Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0378547

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
Assessoria de Cerimonial

Objeto:
Servigo de Alimentagao

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Em razao do prazo exiguo para a realizagao de reunido institucional no préximo dia 09 de junho de 2022 e esta
Assessoria de Cerimonial ndo possui outro meio para contratagdo do servigo.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao

Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Servigo de Alimentagao

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
Rosula Maria Silva Luz

1-Valor Total (R$):
4.050,00

Proposta 2:

2-Item:
Servigo de Alimentagao

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Katia Leal Schwarzelmuller

2-Valor Total (R$):
5.100,00

Proposta 3:

3-ltem:
Servigo de Alimentagao

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Waleska Marinho Gastronomia



3-Valor Total (R$):
9.900,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
Rosula Maria Silva Luz

1-Endereco:
Rua Desembargador Adolfo Ribeiro Souza

1-CPF/CNPJ:
01655590000153

1-Valor (R$):
4.050,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):

2-Endereco:

2-CPF/CNPJ:

2-Valor (R$):

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):

3-Enderego:

3-CPF/CNPJ:

3-Valor (R$):

Documento assinado eletronicamente por Celia Borges De Almeida em 07/06/2022, as
18:41, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
Estado da Bahia.

il
sel B
assinatura L2
gletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0378547 e o codigo CRC 75B6D709.




DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

1. OBJETO

Especificagdo do Objeto

1.1 DEFINICAO DO Servigo de Alimentagédo

OBIJETO
Observacdo: Detalhamento dos itens que compdem o objeto constam na tabela 1 do ANEXO |
(indicado ao final do documento).
(X) | A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR ESCOPO)
B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
1.2 FORMA DE () Observacao: Caso seja definida esta opcao, as regras de parcelamento constar na tabela 2
CONTRATACAO do ANEXO I (indicado ao final do documento).

Atencao: as regras definidas para o pagamento devem estar alinhadas com as regras
ESCOLHER UMA definidas para a prestacao parcelada.

DAS TRES OPCOES

C) PRESTAGAO DE SERVICOS SOB DEMANDA

(Marcar com X):.
() | Observacdo:

D) OUTROS:
()

Em razdo do prazo exiguo para a realizacao de reunido institucional no préximo dia 09 de junho de
2022 e esta Assessoria de Cerimonial ndo possui outro meio para contratacdo do servigo.

1.3 JUSTIFICATIVA:

NECESSIDADE DA
CONTRATACAO

1.4 A contratagcdo do Servigo de Alimentacao se justifica devido ao fato de que Assessoria de Cerimonial
JUSTIFICATIVA: | h@o possui outro meio para contratagdo do servigo.

QUANTITATIVO
(S) DEFINIDO(S)
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( ) SIM (X ) NAO

1.5 INDICACAQ | 151 INDICACAO DO(s) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso positivo:

DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORIOS

ESCOLHER UMA

OPCAO* (Marcar .
com X): 1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para obras ¢ servicos de engenharia

2.1 INDICAGAO DO de valor ndo excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para modalidade de con-
DISPOSITIVO () vite, desde que ndo se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda para
LEGAL EM QUE SE obras e servicos da mesma natureza € no mesmo local que possam ser realizadas conjunta

ENQUADRA A € concomitantemente;

HIPOTESE DE B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para servicos e compras de valor
CONTRATACAO até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e servi¢os que nao sejam de en-
ESCOLHER UMA (X) genharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, des-

OPGAO* de que nao se refiram a parcelas de um mesmo servico, compra ou alienacdo de maior
(Marcar com X): vulto que possa ser realizada de uma s6 vez:
() C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO

3.1REGRAS DE | 3+1-1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO
FORMALIZACAO
CONTRATUAL (JASIM
(X ) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE EMPENHO)
3.2.1 REGIME DE EXECUCAO:
( ) Empreitada por prego unitario
( X ) Empreitada por prego global
3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL | ( ) Outro:




3.2 REGRAS DE
EXECUCAO
CONTRATUAL
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3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

> Oldias (X)Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocagdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada preferencialmente por e-
mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUCAO
» Oldias (X)Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de Empenho, acompa-
nhada da autorizagdo de fornecimento e, se for o caso, do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO
(X) | A)NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo fornecedor antes do
termo final do prazo de entrega consignado, mediante justificativa - e respectiva
comprovacao - de fato superveniente, aceito pela Instituicao.

()
» Por até dias ( ) Uteis ( ) Corridos

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:
Ministério Publico do Estado da Bahia — 52 Avenida, n.2 750, Centro Administrativo da Bahia — CAB
CEP: 41.745-004 — Salvador — Bahia

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

> Execucdo deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
(X)A) NAO ()B)SIM
» Unidade responsavel: Assessoria de Cerimonial
» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (71) 3103-0403/0443/0498 cerimoni-

al@mpba.mp.br
» Dias para realizacdo da entrega dos servigos: Quinta-feira, 09 de junho de 2022
» Horarios para execucdo: 08h as 17h

» Condigdes especiais adicionais: Ndo




3.3 GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER UMA
OPCAO *
(Marcar com X):

(X)

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
— SERVICOS - DISPENSA

A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA

()

B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

> EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Exceco)

» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso positivo):

> DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

> PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a partir da

abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
()A) HORAS ( )Uteis () Corridas
()B) DIAS () Uteis () Corridos

» NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-

car com X):
()A) SIM
( )B)NAO

» FORMA DE EXECUCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta positiva aci-

ma) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de Salvador
( ) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra geral)
( ) C) On site, isto € assisténcia prestada diretamente na sede do MPBA (excecdo).

Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos no prazo maxi-

mo de ( ) horas, contadas da notificacdo pelo MPBA:

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor” acima indicada)
arcara com todas as despesas decorrentes da reparacdo e/ou substituicao de
bens, a incluir o deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles esti-

verem, bem como pelo transporte para sua oficina, se necessario;
( ) D) Outra. Especificar:

» DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4 CONDICOES

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: dias () Uteis
Corridos




E
RESPONSAVEIS
PELO
RECEBIMENTO
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3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 01 dias (X)) Uteis () Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Assessoria de Cerimonial

3.4.4 PRAZO PARA AQEQUACAO OU REFAZIMENTO DE SERVICO(S) REJEITADO(S) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) A)NAO SE APLICA

() B)PRAZO: () HORAS () Uteis ( ) Corridas
() DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificagdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servigos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Publico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servigo do fornecedor n3o sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigéncias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n®
9.433/2005;

3.4.8 O aceite ou aprovagdo do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia n3o exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificagdes
estabelecidas neste Contrato e no processo de Dispensa Licitacgdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.2 8.078/90 — Cadigo de Defesa do Consumidor.

35
POSSIBILIDADE
OU NAO DE
SUBCONTRATA
CAO

ESCOLHER
UMA OPCAO

(X) | A)VEDADA A SUBCONTRATACAO

() B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
» Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):

» Indicar regras/condigdes para subcontratac¢3o:
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(Marcar com X):
3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
3.6 CONDICOES .
DE PAGAMEN- (X) A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXECUCAO E RECEBIMENTO DOS SERVICOS
TO

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA PAGO INTEGRALMENTE,
() EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

» Quantidade de parcelas:
» Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou percentuais, conforme regi-

()

me de execugdo e regramentos eventualmente definidos no anexo mencionado no

item 1.2.):

() | ) PAGAMENTO MENSAL

() | b OUTRA:

3.6.2 pONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( X) | A)NAO SE APLICA

() | B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:

3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 0 pagamento sera processado mediante apresentacio, pela contratada, de nota fiscal e
certiddes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluira no prazo de 08 (oito) dias uteis
a contar da data de apresentacdo da documentagdo, desde que n3o haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera considerada como data de
apresentagdo da documentagdo aquela na qual foi realizada a respectiva regularizagao;

3.6.3.3 As notas fiscais dever3o discriminar os tributos, com respectivos valores, aliquotas e bases de
calculo, que tenham como fato gerador o objeto contratado;
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3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retencdo de impostos ou outras obriga-
¢Bes de natureza tributaria, na hipotese de figurar como substituto tributario, de acordo com a legis-
lagdo vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para crédito em conta corrente e
agéncia indicadas pela empresa contratada, preferencialmente em banco de movimentag3o oficial
de recursos do Estado da Bahia;

3.6.3.6 A atualizagdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigac3o e do seu

efetivo

pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

sempre, o disposto no item 3.6.3.2.

(X)

A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS

B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:

ST POSSINILE » Indice oficial para o calculo da variacio de precos - ESCOLHER UMA OPCAO
DADE OU NAG (Marcar com X):
DE REAJUSTA- '
MENTO, COM
INDICACAO DE () A) INPC/IBGE
INDICE OFICI- ( ) B) OUTRO. Indicar:
AL
() > A eventual concessao de reajustamento fica condicionada a apresentacao de requerimen-
ESCOLHER to formal pelo Fornecedor, apds o transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da
UMA OPCAO * data da apresentacao da proposta:
(Marcar com X):

» Na hipétese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o acumulado de 12 (doze)
meses, sendo o termo inicial o més de apresentacao da proposta e termo final o més que
antecede a data de aniversario.

» Serdo objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de servigos formalizados
apos o decurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da apresentacdo da proposta;

3.8 DEFINICAO iotjnl;;EFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
DE VIGENCIAS )

(X)

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
() Opcao 1: meses , contados do recebimento do empenho pelo fornecedor

() Opcao 2: 45 dias, contados do recebimento do empenho pelo fornecedor
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() B) CONTRATACOES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

( ) Opcao 1: meses, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO
(Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacao do resumo do contrato no Diério da Justica Eletronico

( ) Opcao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER UMA OPCAO (Mar-
car com X):
() A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicacao do resumo do contrato no Diério da Justica Eletronico

» Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGACAO DE PRAZO DE VIGENCIA - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A)NAO

() B) SIM. Justificativa:

3.9 OBRIGA-
COES DA CON-
TRATADA*

OBRIGAGOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos e as especificages técnicas constantes
no instrumento convocatorio e seus anexos, no local determinado, nos dias e nos turnos e horarios
de expediente do MPBA, ndo podendo eximir-se da obrigagdo, ainda que parcialmente, sob a alega-
¢3o de falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias de danos no decurso
do uso normal do produto durante o prazo de garantia e por defeitos de fabricagao;

3.9.3 Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada embalagem, transporte e
entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndo o transferindo a outrem, no todo ou em parte,
ressalvando-se apenas os casos de cisdo, fusdo ou incorporagdo da empresa contratada, desde que
ndo impegam os compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais res-
trigdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugdo da contratagdo, em compatibilidade com as obriga¢des assu-
midas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagdo exigidas no procedimento de contra;
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3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licencas e alvaras junto as reparticdes competentes
que, porventura, sejam necessarios a execucdo da contratac3o;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na legislagdo profissional espe-
cifica e pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da execu¢io da contratac3o;

3.9.7.1 A eventual retengdo de tributos pelo MPBA n3o implicara na responsabilizacdo deste, em hi-
potese alguma, por quaisquer penalidades ou gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s)
de tributos pela empresa contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislagdo e com este documento, contendo des-
crigdo dos servigos, indicagdo de quantidades, pregos unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execu¢3o do objeto contratado, com todo e qualquer dano ou prejuizo, inde-
pendentemente da natureza, causado ao MPBA e/ou a terceiros, ainda que por sua culpa, em conse-
quéncia de erros, impericia propria ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem
como ressarcir ao MPBA todos os custos decorrentes de indevida paralisagdo ou interrupgao dos
servigos contratados;

3.9.10 N3o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na especificacdo do objeto contra-
tado ou das eventuais normas técnicas a serem seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito,
do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as recusas ou determi-
nagdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou servigos acessorios que ndo estejam sen-
do ou n3o tenham sido executados de acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com
as condig¢Ses do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua imedia-
ta correcdo ou realizagdo, sem onus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condi¢gdes para a mais ampla e completa fiscalizagdo durante a vigén-
cia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o acesso a documentag3o pertinente e a
execucgdo contratual, e atendendo as observagdes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagdo;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira no bom andamento
da execugdo da contratacg3o;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisdao e diregdo da eventual mao de
obra necessaria a execugdo completa e eficiente da contratagdo;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
-—_______________________________________________________________________________________________________

OBRIGAGOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gerais
efinidos no subitem anterior.

(X)
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() B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.10 OBRIGA-
COES DO CON-
TRATANTE*

OBRIGAGOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da contratac8o, as infor-
macgBes necessarias para que aempresa contratada possa executar plenamente o objeto
contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugdo do contrato, nos termos e condiges previstos
neste documento;

3.10.3 Permitir o eventual acesso dos empregados autorizados da empresa contratada as instalagdes
fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se fagam necessarios para a execugdo contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condiges da contratagao, notifi-
cando a empresa contratada, por escrito, sobre imperfei¢ées, falhas ou irregularidades constatadas
na execugdo do objeto, para que sejam adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5 Fornecer a empresa contratada, mediante solicitagio, atestado de capacidade técnica, quan-
do o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente os prazos de entrega, qualidade e demais
condigOes previstas em edital e seus anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJETO CONTRATADO):

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicaveis somente os regramentos gera
definidos no subitem anterior.

(7]

( X)

3.1 INDICACAO
SOBRE A NE-
CESSIDADE DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
COM PERCEN-
TUAL

ESCOLHER UMA
OPCAO
(Marcar com X):

() B OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

(X) | A)NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE CONTRATO)

B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:
( ) 5% (cinco por cento)
to)

OU_ () Outro. Indicar: % (

por cen-

» Prazo para apresentacao: dias apos assinatura do contrato.
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

ANEXO | — TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1 DETALHAMENTO DOS ITENS

Descrigao Valor total por
Item e P .
(EspecificagOes técnicas) item
01 . . ~
Servico de Alimentacao 4.050,00
Valor Total dos itens 4.050,00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicagio Interna n° 22 / CECOM - CERIMONIAL - APOIO ADM - ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL
DE JUSTICA

Em 03 de junho de 2022.
De: ASSESSORIA DE CERIMONIAL - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA
Para: ASSESSORIA DE PUBLICIDADE - GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTICA

Assunto: Dispensa de Licitacio - Servi¢o de Alimentacio

A
Superintendéncia/ Diretoria Administrativa do Ministério Publico da Bahia

Solicitamos a contratagdo de servico de alimentagdo através da modalidade de dispensa de licitacdo, em razdo do prazo exiguo para a realizacdo de reunido
institucional no préximo dia 09 de junho de 2022 e esta Assessoria de Cerimonial ndo possui outro meio para contratacao do servico.

Na oportunidade, informamos que as servidoras Cinthia Sant'Anna Almeida, matricula 352.210, e Célia Borges de Almeida, matricula 353.573, realizardo o
acompanhamento do objeto contratado como Fiscal e Suplente, respectivamente.

Atenciosamente,

Fernanda Pinho

Coordenadora da Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradora-Geral de Justica
Ministério Publico do Estado da Bahia

71 3103-0502

seil o

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 07/06/2022, as 19:11, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0378637 e o codigo CRC 9471CEB2.

19.09.02010.0012951/2022-42 0378637v1



Salvador, 06 de Junho de 2022

A
Assessoria do Cerimonial do MPBa
Att, Sra Célia Almeida

Referente ao servigo de sala para Reuniao Ministério Publico do Estado da Bahia
para 60 convidados no dia 09 de junho do corrente ano

Comidas:

120 Unidspetit four duas opgGes ( folhado de palmito e pastel de forno de frango)
60 Unidsde mini-sanduiches de pdo ciabata com recheio de queijo, presunto

60 Unids de saladinha de bacalhau ou de camardao com maga

120 Unids de salgados de forno, duas op¢Ges (voulovan de camardo e tartalete de
gueijo do reino com geleis de damasco)

50 Unids de perola de aipim com charque

60 unidsde paozinho delicia

50 Unids de mini bolo de laranja ou outra op¢do que desejar

60 Porgdes individuais de frutas fatiadas

50 Unids de brownie

Material, Montagem e Transporte:

01 Mesa retangular provencal de madeira de 3mt para montagem dos utensilios para
comida e bebida.

01 Arranjo floral para colocar no cento centro da mesa do buffet

Pratos de sobremesa com talher

Tagas de vidro para servir as bebidas

Xicaras de porcelana com talher

Suqueiras de vidro, térmicas, guardanapos , bandeja de garcom etc...

Bebidas:

12lts sortidos de suco da natural (abacaxi com hortela e goiaba)

10 Its de refrigerante sortido (zero e normal)

01 bombona de 20 Its de agua mineral

05 Its de agua de coco

02 Térmicas de 1,5 Its de Café

01 Térmica de 1,5lIts chocolate quente,

02 Térmicas de agua quente com saches de cha variados, ( erva cidreira, camomila e

@ rosulaluz.com.br Rua Desembargador

rosula@rosulaluz.com.br Adolfo Ribeiro Souza,
© (71)3336-1167 | (71) 99184-5207 n° 67A, Nazaré - Salvador-BA




frutas silvestres)

Recursos Humanos:
01 Gargom
02 Apoio de servico

VALOR TOTAL ...ccoevviivrrrinmnnnnisissneenennnnns RS 4.050,00

OBS: Forma de pagamento 50% na aprovag¢do do orgamento e 50% 24hs
antes do evento ou a combinar.

A presente proposta apresentada acima tem validade de 10 dias a
partir da data de elaboracao.

Atenciosamente,

Résula Luz

DADOS DA EMPRESA

RAZAO SOCIAL: ROSULA MARIA SILVA LUZ — ME

Nome de fantasia — DELICIA & CIA BUFFET E EVENTOS

end. Rua Desembargador Adolfo Ribeiro S. Souza , 67-A — Nazaré
edf Senhor Dionisio Térreo

CEP. 40.050-540 — SALVADOR - BA

CNPJ: 01.655.590/0001-53

INS MUNICIPAL: 360.312/001-93

INS. ESTADUAL: 45.770.197EP

FONE: 71 - 99184-5207 (whatzapp)

Optante do simples

Dados bancérios : Bradesco ag. 0592 — 4 c/c 0500305-9

@ rosulaluz.com.br Rua Desembargador

rosula@rosulaluz.com.br Adolfo Ribeiro Souza,
© (71)3336-1167 | (71) 99184-5207 n° 67A, Nazaré - Salvador-BA




@ rosulaluz.com.br Rua Desembargador

5 rosula@rosulaluz.com.br Adolfo Ribeiro Souza,
© (71)3336-1167 | (71) 99184-5207 n° 67A, Nazaré - Salvador-BA




Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jst

e | o |
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdao:  01.655.590/0001-53
Razao

[Social:
Enderego: R DESEMBARGADOR ADOLFO RIBEIRO SANTOS SOUZ 67A CASA TERREO /
NAZARE / SALVADOR / BA / 40050-540

ROSULA MARIA SILVA LUZ ME

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:20/05/2022 a 18/06/2022

Certificacdo Numero: 2022052000545749521115

Informacao obtida em 07/06/2022 16:45:06

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1of1 07/06/2022 16:45



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ROSULA MARIA SILVA LUZ (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.655.590/0001-53

Certiddo n®: 18215488/2022

Expedicdo: 07/06/2022, as 16:49:33

Validade: 04/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se que ROSULA MARIA SILVA LUZ (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
nc CNPJ sob o n° 01.655.590/0001-53, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicédo legal, contiver forca executiva.



PMS - Prefeitura Municipal do Salvador

Secretaria Municipal da Fazenda
Coordenadoria de Recuperagao de Crédito - CRC
PGMS - Coordenadoria da Divida Ativa
Certidao Negativa de Débitos Mobiliarios

Inscricio Municipal: 360.312/001-93
CNPJ: 01.655.590/0001-53

Contribuinte: ROSULA MARIA SILVA LUZ

Endereco: Rua Desembargador Adolfo Ribeiro Santos Souza, N° 67/A
CASA - TERREO
NAZARE
40.050-540

Certifico que a inscri¢cdo acima esta emsituacdo regular, até a presente data,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer dividas que vierema ser
apuradas, conforme artigo 277, § 3°, da Lei 7.186/2006.

Emissao autorizada as 16:58:31 horas do dia 07/06/2022.
Valida até dia 05/09/2022.

Codigo de controle da certiddo: 31A3.529F.03E3.6B99.4068.A47F.8BAA.AD95

Esta certidao foi emitida pela pagina da Secretaria Municipal da Fazenda, no endereco
http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br, e sua autenticidade pode ser confirmada utilizando
o cddigo de controle acima.



~* 1| GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 07/06/2022 16:51
=+ e ! SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cddigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20222624072

RAZAO SOCIAL

ROSULA MARIA SILVA LUZ

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

045.770.197 01.655.590/0001-53

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 07/06/2022, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscricido no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ROSULA MARIA SILVA LUZ
CNPJ: 01.655.590/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Coédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigées em Divida Ativa da Unigao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:53:39 do dia 07/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/12/2022.

Codigo de controle da certidao: 5366.6435.682A.1E2D

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizagdo
cadastral.

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO A A DATA DE ABERTURA
01.655.590/0001-53 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 27/01/1997
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ROSULA MARIA SILVA LUZ
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
DELICIA & CIA BUFFET E EVENTOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
56.20-1-02 - Servigos de alimentagédo para eventos e recepgdes - bufé
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
82.30-0-01 - Servigos de organizacao de feiras, congressos, exposigoes e festas
CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R DESEMBARGADOR ADOLFO RIBEIRO SANTOS SOUZA 67/A CASA -TERREO
CEP BARRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
40.050-540 NAZARE SALVADOR BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ROSULALUZ@BOL.COM.BR (71) 3339-1500
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ‘
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL ‘
SITUACAO ESPECIAL ‘ DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 07/06/2022 as 16:56:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

&% CONSULTAR QSA D VOLTAR B IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servigos CNPJ

1of2 07/06/2022 16:57



Comprovante de Inscri¢do e de Situagdo Cadastral https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO CADASTRAL

@ 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

2 of 2 07/06/2022 16:57



PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COORDENADORIA DE CADASTRO

ALVARA DE FUNCIONAMENTO
PESSOA JURIDICA

Validade deste Alvara: 31/12/2022
RAZAO SOCIAL: ROSULA MARIA SILVA LUZ

NOME FANTASIA: DELICIA & CIABUFFET E EVENTOS

CGA: 360.312/001-93 CNPJ: 01.655.590/0001-53
ENDEREGO: Rua Desembargador Adolfo Ribeiro Santos Souza, 67/A, CASA - TERREO - NAZARE

NATUREZA JURIDICA: 213-5 - Empresario (Individual)
CONSTITUICAO EMPRESA: Matriz

ATIVIDADE(S) CNAE DATA INIiCIO
Servicos de alimentacéo para eventos e recepcoes - bufé 5620-1/02 26/10/2010
Servigcos de organizacéo de feiras, congressos, exposicoes e festas 8230-0/01 26/10/2010
TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

FORMA DE ATUAGAO: Em Local Fixo Fora de Loja

SITUAGAO CADASTRAL: Ativa Regular N°eTVvL: 315750 VALIDADE: Definitivo
DATA DA INSCRIGAO: 26/10/2010 DATA DE IMPRESSAO: 07/06/2022

Para o exercicio da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrigoes.

CONDICIONANTES:

CODIGO DE CONTROLE : 7C67669C8B663324731A25D0EE8CO30A

A autenticidade deste Alvara podera ser confirmada na pagina da Secretaria  Municipal da Fazenda
(http://www sefaz.salvador.ba.gov.br), através do codigo de controle acima
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SOMMFINCRTERIAS REQUERIMENTO DE EMPRESARIO
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i | outro registrc de empresario e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

| i coDIGO DO ATO DESCRICAO DO ATO cODIGC DO ZVENTO DESCRICAO DO EVENTO
B  ~nn ALTERACAO ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
{002 021 EMPRESARIAL)
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“ROSULA MARIA SILVA LUZ - ME
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Lo [ unicrio : UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL) |

| SALVADOR | BA | BRASIL rosulaluz@bol.com.br b

i VALOR DG GAPITAL - RS VALOR DO CAPITAL - (por extenso) B
|1 1200000 DOZE MIL REAIS |
f I C3DIGO DE ATIVIDADE [ BESCRICAO DO OBJETO i
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i1 5620102 = : ]
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L1 8230001 ’

i
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CERIMONIAL KATIA MULLER

END> Rua dos Protestantes n.25
CNPJ: 32.968.089/0001-70

Salvador, 01/06/2022

Nesta

Estamos apresentando nossa proposta para fornecimento dos nossos servigos de
Buffet, para 60 pessoas, sendo que oferecemos:

ESTRUTURA:
2 Mesas Madeira
2 Mesas apoio

DOCESE SALGADOS

60 P&es Delicia (Queijo reino)

60 Quiches de salmdo com creme cheese
60 Barquete de camardo

60 minis sanduiches Queijo e presunto
60 Camardes na tapioca com catupiry
Frutas fatiadas

DOCES:
60 Trufados de Cereja
60 Camafeu de Nozes

BEBIDAS:

10 Litros de Agua de Coco

20 litros &gua mineral

04 litros de café

04 litros de chocolate

10 litros de frutas naturais

03 refrigerantes dois litros Coca Cola normal
02 refrigerantes Coca Cola Zero

MATERIAL APOIO:

Xicaras porcelana para café

Pratos sobremesa porcelana

Saladeiras em vidros paraservigo de Buffet
Tacas para aguae suco

Guardanapos

RECURSOS HUMANO:



1 Garcon

Entrega e retirada do material no mesmo dia.

Valor total: R$5.100,00 (Cinco mil e cem reais)

Atenciosamente,
Katia Muller



% Responderatodos v il Excluir () Lixo Eletrénico  Bloquear

Prooposta Servigo de Sala
(® Vocé encaminhou esta mensagem em Seg, 06/06/2022 08:27

katiamuller@zipmail.com.br H S & ~
Para: Cerimonial | CECOM — MPBA Seg, 06/06/2022 07:25

@ Proposta Coquetel para 60 p... .,

36 KB

Sra. Célia Almeida.

Segue proposta conforme solicitacdo de servico de sala.
Atenciosamente,

Katia Muller.

€N Responder ~> Encaminhar



WALESKA MARINHO

gaﬁmnamm
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Nao basta simplesmente satisfazer
clientes: E preciso encanta-los”

Philip Kotler



WALESKA MARINHO

gagﬂwmm@

Meu nome e Waleska Marinho.

'z’mnrada pela oportunidade de apresentar nosso orcamento para que possamos
igpara este momento tdao importante e feliz de vossas vidas.

QUEM SOMO:

Temos certeza que estamos apresentando a nossa melhor proposta com um carddpio bem
elaborado e com a melhor selecao de insumos e preparo com muito cuidado e carinho.

Estamos prontos para atendé-los e temos certeza que faremos deste dia um momento
unico e inesquecivel.

Aproveitamos esta oportunidade para convida-lo a visitar nossa cozinha que fica na Rua
Marechal Andrea 342 na Pituba. Teremos prazer em recebe-los e mostrar o quanto
prezamos pela qualidade de nossas criacoes.




ESSEE O SEUEVENTO:

Nome: Sede do Ministério Publico do Estado da Bahia
Data: 09.06.2022

Quantidade de convidados: 60 Pessoas

Local: CAB - Salvador

Horario de Inicio: 9 as 14 horas

Anexo Orcamento 3 (0378564) SEI 19.09.02010.0012951/2022-42 / pg. 34



SERVICO DE SALA
* Bebidas

Café

Chocolate Quente

Agua Mineral e Agua de Coco
Mix de Chas

Sucos (Dois tipos)

Refrigentes (Normal e zero)

ESSEEO

BUFFET

Salada de Frutas
N Frios

Mini Sanduiche de Ricota com Améndoas

Vou au Vent de Camarao

M E N U o Mini Quiche de Alho Poro
® Camarao na Tapioca

Paozinho Delicia

Bolo de Tapioca com Coco

Bolo de Chocolate Trufado

Mix de Frutas

Morango Coberto

Bombom Belga




ESSE E O NOSSO SERVICO:

Q@‘ )y

GARCONS
Quantidade: 2
BARMAN

Quantidade: O
Auxiliar de Servicos Gerais

Quantidade: O

AUXILIARES DE COZINHA

Quantidade: 2

Anexo Or¢gamento 3 (0378564)

SEI 19.09.02010.0012951/2022-42 / pg. 36

MATERIAIS

Utensilios de Prata / Loucas / Copos / Mesa
de Madeira com Dois Metros / Talheres /
Guardanapo de Papel

* Material para os servicos do Buffett ndo
contemplando mesa posta



orcamento

" Para o servico descrito, o valor do orcamento € de RS

9.900,00 (Nove Mil e Novecentos Reais)

" Forma de Pagamento: 50% no de acordo da proposta, o
que garante a reserva da data. Saldo de 50% trés dias

antes da data do evento através de deposito bancario

" (CNPJ:20.914.324/0001-42
Waleska Marinho Sampaio
Banco Santander
Agéncia: 1048
Conta Corrente: 13001/59-5

SEI 19.09.02010.0012951/2022-42 / pg. 37



CONSIDERACOES FINAIS:

CONSIDERACAO N9 1 CONSIDERACAO N2 2 CONSIDERACAO N¢ 3

* Duracao dos Servicos sera de 5 horas
Importante observar a quantidade de

* (Caso ultrapasse as 5 horas de servico : ~ . . .
P ¢ pessoas informada para este evento. O orcamento n3o inclui material para

previsto neste orgamento, o ) )
Contratante fica responsavel por Quantidades acima do contratado ser3 estrutura de cozinha (geladeira/etc.)

pagamento de horas extras aos cobrado o valor de RS 160,00 (Cento e

garcons;
SESSENTA Reais) por Pessoa)




CONSIDERACOES FINAIS:

CONSIDERACAO N9 4

O Buffet se responsabiliza por
atender 10% de excedente do PAX
informado

Orcamento nao contempla
decoracao,, nem bebidas

CONSIDERACAO N9 5

Caso haja alteracdo da data ou
cancelamento do evento, apds o
pagamento dos 50% iniciais, a titulo de
perdas e danos por parte da contratada,
fica retido o percentual de 50% do valor
total deste orcamento, exceto se este fato
for comunicado com no minimo 15 dias
antes da data do evento

CONSIDERACAO N2 6

Orcamento valido por 30 dias




ENDERECO

Rua Marechal Andrea 342 — Pituba — Salvador / Bahia

TELEFONE VAMOS
71 99250-3071 CONVERSAR?

E-MAIL

walmarinhosampaio@hotmail.com

@WALESKAMARINHO




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se a Coordenagdo de Execug¢@o Orgamentaria Administrativa - CEOA, para informar o saldo orgamentario.

DESPACHO

Mariana de Araujo Pimentel
Assistente Técnico Administrativo

L]
S@Il & Documento assinado eletronicamente por Mariana De Araujo Pimentel em 08/06/2022, as 09:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o cédigo venﬁcador 0381 583 eo0 codlgo CRC CBO365A6

19.09.02010.0012951/2022-42 0381583v2



Informagoes Orgamentarias - 0381622

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
1.052.904,55

Natureza da Despesa:
33903000

Responsavel pela Informagao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
67/2022-DADM

~ eil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araajo em 08/06/2022, as
Qimm'a @ 09:29, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.




Informagoes Orgamentarias - 0381626

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
2000 - Manutencao de Servigos Técnicos e Administrativos

Codigo da Unidade Orgamentaria:
40101

Cdédigo da Unidade Gestora:
0003

Saldo Orgamentario:
2.963.718,01

Natureza da Despesa:
33903900

Responsavel pela Informagao:
MICHELA CORDEIRO DE ARAUJO

Responsavel pela Unidade Gestora:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
67/2022-DADM

~ eil Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araajo em 08/06/2022, as
Qimm'a @ 09:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

’-:-'-'; A autenticidade do documento pode ser conferida no site
AT

rﬂz}"'{- ' https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
] :1’ v&_‘, z+ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
o }: 0381626 e o codigo CRC ACFB9580.




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

A DADM, segue informagdes orcamentarias.

SQ'! & Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Aratijo em 08/06/2022, as 09:32, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
assinatura Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381631 e o cédigo CRC 011F18C3.

19.09.02010.0012951/2022-42 0381631v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A DCCL - Coordenacio de elaboragio e acompanhamento de contratos ¢ convénios,

DESPACHO

De ordem da Diretora Administrativa, Maria Amalia Borges Franco, p ara analise da conformidade, bem como da existéncia de procedimentos
desta Unidade Gestora com mesmo objeto no intersticio de 60 (sessenta) dias, informando que, pelos motivos expostos no Documento de Oficializagdo de
Demanda (0381436), do CECOM, bem como por haver disponibilidade or¢amentaria, conforme consta nos Formularios de informagdes or¢amentarias
(0381622 e 0381626), esta Diretoria esta de acordo com a referida despesa.

Para fiscaliza¢do contratual, serdo indicados os servidores a seguir:

e Fiscal: Cinthia Sant'Anna Almeida, matricula 352.210;
e Suplente: Célia Borges de Almeida, matricula 353.573.

Mariana de Araujo Pimentel
Assistente Técnico Administrativo

Sel! B Documento assinado eletronicamente por Mariana De Araujo Pimentel em 08/06/2022, as 10:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381603 e o codigo CRC 1D4C5FD3.

19.09.02010.0012951/2022-42 0381603v11



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, ROSULA MARIA SILVA LUZ, CNPJ 01.655.590/0001-53,
e de sua respectiva socia, no que diz respeito a eventual aplicagdo de san¢do administrativa de impedimento ou suspensdo do direito de contratar com a
Administragdo Publica (docs anexos - 0381785), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a san¢des eventualmente
aplicadas por este Ministério Publico Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Coordenagao de Elaboragao ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 08/06/2022, as 11:08, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381783 e o cddigo CRC CBF3D989.

19.09.02010.0012951/2022-42 0381783v3



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A
informacao relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 08/06/2022 10:52:57

Informacodes da Pessoa Juridica:

Razao Social: ROSULA MARIA SILVA LUZ
CNPJ: 01.655.590/0001-53

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagodes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esta indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgado gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e



racionalizacdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagdo do CPF)

Nome completo: ROSULA MARIA SILVA LUZ

cerioe:: I

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administra¢ao publica federal, por decisdo deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relacdo consultada para emissao desta certiddo os responsaveis ainda nao
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenacgdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 10:53:42 do dia 08/06/2022, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: 6QX1080622105342

Ateng¢do: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (08/06/2022 as 10:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 01.655.590/0001-53.

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62A0.A9FA.60A6.4442 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/06/2022 as 10:54:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (08/06/2022 as 10:54) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CPF n° I

A condenagcéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
62A0.AA05.0798.2453 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 08/06/2022 as 10:54:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



08/06/2022 10:54 Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparéncia

FILTROS APLICADOS:

LIMPAR
Data da consulta: 08/06/2022 10:52:28
Data da ultima atualizagdo: 07/06/2022 18:00:03
ORGAO/ENTIDADE DATA DE PUBLICACAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SAN;EO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpi=17474590549& colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfCnpj%2Cno... 1/1



08/06/2022 10:54 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Fisica
CPF/CNPJ:

Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asn?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=8txtNatureza. Juridica=F&txtCpfC... 1/1



08/06/2022 10:55 -13.7.8

Comprasnet.Ba

Relagédo de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar

Natureza Juridica: Pessoa Juridica
CPF/CNPJ: 01655590000153
Tipo de Suspensao: Todas

Razdo Social CNPJ/CPF Portaria Prazo Expiracdo

Voltar

Governo do Estado da Bahia

https://comprasnet3.ba.gov.br/PopUp/PopUpFornecedorComPenalidade.asn?txtAcaoBotao=F &txtRazaoSocial=8txtNatureza Juridica=J&txtCpfC...  1/1



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Considerando que os or¢amentos apresentados ndo guardam identidade entre si, ou seja, os itens contemplados em cada um deles sdo distintos - a exemplo de:

DESPACHO

e Orgamento da Empresa Rosula Luz (0381546): Nao contempla camardo na tapioca (os demais or¢amentos tem), ndo contempla quiche de camario, como
nos demais orgamentos, os doces sdo do tipo brownie e nos demais orgamentos séo do tipo trufado de cereja, camafeu de nozes, morango coberto e bombom
belga, contempla apenas 05 litros de agua de coco e no orgamento 02 sdo 10 litros de agua de coco, 03 litros de café e 1,5 litro de chocolate quente, enquanto
no or¢amento 02 sdo 04 litros de café e 04 litros de chocolate quente, dentre outros itens;

e Orgamento do Cerimonial Katia Muller (0381421): Nao contempla 02 pessoas para apoio de servigo, ndo contempla arranjo floral (ambos contemplados nos
or¢amentos 02 e 03) etc;

e Or¢amento da Empresa Waleska Marinho (0378564): Nao contempla arranjo floral, os doces sdo morango coberto e bombom belga, enquanto que da
empresa vencedora sdo brownies, etc.

Diante do exposto, solicitamos a Unidade Demandante que, alternativamente, apresente orcamentos cujos itens contemplados sdo os mesmos, ou se manifeste no
sentido de que as propostas sdo compativeis entre si para o atendimento da demanda institucional.

Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

sejl

assinatura
eletrénica

E Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 08/06/2022, as 11:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil

assinatura
eletrénica

E Documento assinado eletronicamente por Paula Souza de Paula em 08/06/2022, as 11:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de
2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381796 e o codigo CRC EB19F3B4.

19.09.02010.0012951/2022-42 0381796v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Em resposta ao despacho 0381796 - DCCL - Contratos ¢ Convénios, esclarecemos que solicitamos or¢amento de Servico de Alimentagdo e
cada empresa enviou um orgamento com o cardapio e os componentes fisicos e humanos suficiente para atender a demanda solicitada, e, sendo assim, ratifico
que a proposta vencedora atende a nossa demanda.

Atenciosamente,

Fernanda de Pinho Almeida Machado
Coordenadora da Assessoria de Cerimonial
Gabinete da Procuradoria Geral de Justi¢a

seil o

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Pinho Almeida Machado em 08/06/2022, as 12:31, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatur de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381850 e o cddigo CRC 3662B2D6.

19.09.02010.0012951/2022-42 0381850v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitagdo, encaminhado pela Assessoria de Cerimonial, para prestagdo de servigos de alimentagdo para a realizagdo de
reunido institucional no proximo dia 09 de junho de 2022.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de precgo. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa ROSULA MARIA SILVA LUZ , pelo preco proposto de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta
reais), conforme proposta 0381546.

Registra-se que apds analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Diante do exposto, encaminhe-se o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagao.

Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagcdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 08/06/2022, as 13:10, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https:/sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381919 e o cédigo CRC D91B4885.

19.09.02010.0012951/2022-42 0381919v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios (doc.
0381919), autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa ROSULA MARIA SILVA LUZ, pelo prego proposto de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta
reais), para prestagdo de servigos de alimentagdo para a realizagéo de reunido institucional no proximo dia 09 de junho de 2022.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios para conhecimento e
adogdo das providéncias cabiveis.

Frederico Welington Silveira Soares

Superintendente de Gestio Administrativa

seil g

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 08/06/2022, as 14:44, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0381953 e o cddigo CRC A17C3018.

19.09.02010.0012951/2022-42 0381953v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente & Coordenacio de Execucio Orcamentaria Administrativa para providéncias cabiveis, tendo em vista autorizagdo da
despesa referente a prestagdo de servigos de alimentag@o para a realizagdo de reunido institucional no proximo dia 09 de junho de 2022, pelo Superintendente de
Gestdo Administrativa (doc 0381953) em 08/06/2022.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagéo regular.

Coordenagdo de Elaboracdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licita¢cdes

sejl

YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 08/06/2022, as 15:14, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0382131 e o cédigo CRC A86F2854.
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

SRD

Solicitacdo de Reserva de
Dotacao

40101.0003.22.0000175-8

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo delnstrumento:

M odalidade Licitacdo:

Objeto:

Contratos e assemel hados Dispensa - art. 59 SERVICO DE ALIMENTACAO. DADM-
67/2022. SEI N° 19.09.02010.0012951/2022
-42.

Data do Cadastro: Situacéo: I ntegracdo Simpas:

08/06/2022 Incluida N&o

Responsavel da Unidade:
MARIA AMALIA BORGES FRANCO

E-mail Responsavel pela Unidade:
AMALIA@MPBA.MP.BR

Telefone do Responsavel pela Unidade:
7131030122

Valor da SRD (R$)
*** 4.050,00

QUATRO MIL ECINQUENTA REAIS*** kkk kkk khkk kkhkk kkk kkk *kkkx k%% *kk k%%

khkk kkhk kkhkk kkk *kkk *kkk k%%

Justificativa:

Usuario de Alter acdo:

| Data/Hora de Alter aco:

DEMONSTRATIVO DE DOTACAO ORCAMENTARIA POR EXERCICIO

Exercicio: Dotacéo:

Valor Anual (R$):

2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

4.050,00

DEMONSTRATIVO DE RESERVA DE DOTACAO ORCAMENTARIA NO EXERCICIO

. . Saldo para Reserva SRD - Exercicio Saldo para Reserva apés
Exercicio: | Dotagdo: anterior a SRD (R$): Corrente (R9): a SRD (R%):
40101.0003.03.122.503.2000.9900.3390
2022 2000.0100000000.1 -1.927.755,96 4.050,00 -1.931.805,96

08/06/2022 16:15
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

FIPLAN

INT

I nstrumento Contratual

40101.0003.22.0000151-6

Unidade Orcamentéria:

40101 - Superintendéncia de Gestao Administrativa

Unidade Gestora:

40101.0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Publico

Tipo de Despesa:
Compras e Servicos

Tipo I nstrumento:
Autorizacdo de Compra

NUmerodaLID:
40101.0003.22.0000157-5

Modalidade Licitacdo:
Dispensa - art. 59

Objeto: .

SERVICO DE ALIMENTACAO. DADM-67/2022. SEI N° 19.09.02010.0012951/2022-42.

Data Celebracéo: Data Publicac¢do no DOE: N° do Instrumento no SIGAP: |NUumero do
08/06/2022 08/06/2022 Contrato/Convénio:
Data I nicio: Data Término: N° SRD: Situacdo: Ativo
08/06/2022 31/12/2022 40101.0003.22.0000175-8

Nome da Unidade Administrativa (UA):

DADM

Responsavel pela UA:

MARIA AMALIA BORGES FRANCO

Email do Responsavel pela UA:
AMALIA@MPBA.MP.BR

7131030122

Telefone do Responsavel pela UA:

Valor total do Instrumento (R$)
*** 4.050,00

QUATRO MIL E CINQUENTA REA|S*#** #x* xkk dkk Sk dkk

khk kkk kkk hkhkk kkhkk kkk kkk khkk kkhkk kkk kkk *kk%x

LOTES
. : = Tipode . Valor do

Numero do . |Le Retencéo da Numero do Documento

. Valor do Lote: . . : b . |Documento ) Documento
Lote: Anticalote?: Lei Anticalote: AFEM/APS: AFM/APS; AFEM/APS:
1 4.050,00|Nao 0,00

DADOS CREDOR

Caodigo: 2013128406
Nome: ROSULA MARIA SILVA LUZ
CPF/ CNPJ: 01.655.590/0001-53 Insc. Estadual: 45770197

Responsavel no Credor :

ROSULA MARIA SILVA LUZ |E-mail Responsavel:

ROSULALUZ@BOL.COM.BR

DEMONSTRATIVO POR DOTACAO ORCAMENTARIA

Exercicio: |Dotacdo Orcamentéria: Tipo de Gasto: Valor (R$):
2022 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1 GERAL 4.050,00
CRONOGRAMA DE DESEMBOL SO

Dotacdo Orcamentéria: 40101.0003.03.122.503.2000.9900.33903000.0100000000.1

Par cela: Data Vencimento: Valor (R$):

1 08/06/2022 578,57
2 08/07/2022 578,57
3 08/08/2022 578,57
4 08/09/2022 578,57
5 08/10/2022 578,57

08/06/2022 16:17
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08/11/2022

578,57

08/12/2022

578,58

08/06/2022 16:17
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Encaminhe-se a DICOFIN Diretoria de Contabilidade e Finangas o processo de Dispensa de Licitagdo para conhecimento.

DESPACHO

Sem mais, arquive-se.

Jessica Siqueira Souza
Unidade de Execugdo Or¢amentaria
Coordenagdo de Execugdo Orgamentaria Administrativa - DADM

seil 2

Documento assinado eletronicamente por Jessica Siqueira Souza em 14/06/2022, as 12:50, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
assingtura de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0386754 e o cddigo CRC DA314AS8F.
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